1

Secretaria de Administração - Diretoria Geral de Contratos
Rua Izaltino Poggi, nº 265 - 2º andar – Prado – Gravatá – PE - CEP: 55642-160.

E-mail: contratos@gravata.pe.gov.br – Fone: (81) 3299-1899

ANEXO I DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 35/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025 - EDITORA
E DISTRIBUIDORA DIVERTOTECA LTDA - CNPJ Nº  19.329.015/0001-26 –

CONTRATADA - VALOR TOTAL  R$ 2.624.627,95 (DOIS MILHÕES SEISCENTOS E
VINTE E QUATRO MIL SEISCENTOS E VINTE E SETE REAIS E NOVENTA CINCO

CENTAVOS

TABELA DE ESPECIFICAÇÕES – DESCRITIVO PARA LOTES/ITENS COMPOSTOS DO
SISTEMA DE LICITAÇÕES UTILIZADO POR ESTA REFERIDA PREFEITURA

OBJETO:   FORMAÇÃO  DE  REGISTRO  DE  PREÇO  PARA   AQUISIÇÃO
DE  MATERIAIS  PEDAGÓGICOS  ADEQUADOS  VOLTADOS  PARA  A
PREPARAÇÃO  DOS  ESTUDANTES  NAS  AVALIAÇÕES  EXTERNAS:
SISTEMA  DE  AVALIAÇÃO  DA  EDUCAÇÃO  BÁSICA  (SAEB)  E
SISTEMA  DE  AVALIAÇÃO  EDUCACIONAL  DE  PERNAMBUCO
(SAEPE),  PELO  PERÍODO  DE  12  (DOZE)  MESES,  CONFORME  AS
ESPECIFICAÇÕES  E  QUANTITATIVOS  CONSTANTES  NO  TERMO  DE
REFERÊNCIA, ANEXO I,  DO EDITAL.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

2

Secretaria de Administração - Diretoria Geral de Contratos
Rua Izaltino Poggi, nº 265 - 2º andar – Prado – Gravatá – PE - CEP: 55642-160.

E-mail: contratos@gravata.pe.gov.br – Fone: (81) 3299-1899

3

Secretaria de Administração - Diretoria Geral de Contratos
Rua Izaltino Poggi, nº 265 - 2º andar – Prado – Gravatá – PE - CEP: 55642-160.

E-mail: contratos@gravata.pe.gov.br – Fone: (81) 3299-1899

4

Secretaria de Administração - Diretoria Geral de Contratos
Rua Izaltino Poggi, nº 265 - 2º andar – Prado – Gravatá – PE - CEP: 55642-160.

E-mail: contratos@gravata.pe.gov.br – Fone: (81) 3299-1899

17 COLEÇÃO LEIO, ESCREVO E CÁLCULO LIVRO
DO PROFESSOR
Língua Portuguesa 8º Ano – Aprova +
ISBN: 978-65-88587-08-9
Matemática 8º Ano – Aprova +
ISBN: 978-65-88587-11-9

LIVRO IDEAL KIT 40 R$ 408,67 R$ 16.346,80

18 COLEÇÃO LEIO, ESCREVO E CÁLCULO LIVRO
DO PROFESSOR
Língua Portuguesa 9º Ano – Aprova +
ISBN: 978-65-88587-09-6
Matemática 9º Ano – Aprova +
ISBN: 978-65-88587-14-0

LIVRO IDEAL KIT 40 R$ 408,67 R$ 16.346,80

(DOIS MILHÕES SEISCENTOS E VINTE E QUATRO MIL SEISCENTOS E VINTE E SETE REAIS
E NOVENTA CINCO CENTAVOS)

TOTAL R$ 2.624.627,95

Gravatá, data da última assinatura eletrônica.

____________________________________________
JOSELMA SOARES DA SILVA MELO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATANTE

_________________________________________________
EDITORA E DISTRIBUIDORA DIVERTOTECA LTDA

THULIO GURJÃO CARNEIRO
 CONTRATADA

		2025-05-27T10:39:48-0300

		2025-05-28T09:12:21-0300